
COMUNE DI PIZZOLI
cap. 67017 - Prov. di L’Aquila - Tel. 0862/ 975591 -  Fax  0862/ 977997 - C.F. 80007080668

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

Registro Generale n. 105

ORDINANZA DEL SETTORE AREA AMMINISTRATIVA

N. 9 DEL 13-09-2018

Ufficio: UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE

Oggetto: Restringimento temporaneo della carreggiata con istituzione del senso unico
alternato regolamentato con impianto semaforico e divieto di sosta sul lato
opposto ai lavori in Via S.R. 260 - PICENTE dal Km 3+650 al km 3+660 lato
DX - nel centro abitato di Pizzoli nel periodo compreso dal 14 settembre
2018 e fino al 05 ottobre 2018

L'anno  duemiladiciotto addì  tredici del mese di settembre, il Responsabile del servizio
Ioannucci Fabrizio

Vista la richiesta di autorizzazione alla modifica temporanea della circolazione stradale
assunta con protocollo n°  10962  del 13.09.2018 , con la quale il Sig. Giuseppe Mililli nato a
Capitignano (AQ) il 10.01.1957 e residente a Capitignano Via San Domenico n. 150 in qualità
di Presidente del consorzio “CROSTAROSA SC A. R.L. “con sede legale in Via Ulisse
Nurzia L’Aquila chiede il  restringimento temporaneo della carreggiata con istituzione del
senso unico alternato regolato da impianto semaforico  della S. R. 260 denominata “Picente”
dal giorno 14  giorno Settembre 2018 al giorno 5 Ottobre 2018  per lavori in facciata relativi
alla riparazione e miglioramento sismico dell’aggregato “Crostarosa” nel centro abitato di
Pizzoli.

Ravvisata  nel generale e pubblico interesse e per ragioni di pubblica sicurezza, la necessità
di regolamentare temporaneamente la circolazione veicolare e pedonale nella Via
interessata, al fine di evitare pericolo di incidenti e, nel contempo, consentire il regolare
svolgimento dei lavori;

Vista la necessità di tutelare la sicurezza e la pubblica incolumità;

VISTI gli artt. 20, 26 e 27 del Decreto Legislativo 285 / 92 ;‒ 
VISTI gli Artt. 5, cc.3, 6, 7 e 37 del D.Lgs. n. 285 del 30 Aprile 1992, Nuovo Codice‒ 
della Strada .
VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992, n.495, (Regolamento di esecuzione e di attuazione‒ 

del Nuovo Codice della Strada) ;
VISTO il D.Lgs.  18 agosto 2000 n.267, con particolare riferimento all’art. 107 ;‒ 



VISTO il parere favorevole dell’Amministrazione Provinciale di L’Aquila Prot. n° 21595‒ 
del 08/09/2018 ed assunto al protocollo dell’ente con n° 10809 del 11/09/2018;
Dato atto  del  sopralluogo effettuato dal personale dello scrivente Ufficio ;‒ 
Ritenuto opportuno, onde evitare incidenti a persone o a cose, predisporre il‒ 
restringimento temporaneo della succitata strada comunale al traffico veicolare;

O R D I N A

per le motivazioni e per il tratto di strada del Comune di Pizzoli  in premessa riportati,
l'istituzione di :

Restringimento temporaneo della carreggiata con istituzione del senso-

unico alternato regolamentato con impianto semaforico divieto di sosta sul
lato opposto ai lavori in Via S.R. 260 – PICENTE dal Km 3+650 al km
3+660 lato dx – Centro abitato di Pizzoli dal  giorno 14 settembre 2018 al
giorno 5 ottobre 2018

Nel rispetto delle seguenti prescrizioni:
L’intera area interessata dalla manifestazione dovrà essere opportunatamente1.
circoscritta e presidiata, a cura della ditta che provvederà anche all’eventuale
installazione sul posto di idonea segnaletica stradale, con preavviso agli utenti
della chiusura delle strade con adeguato presegnalamento;

Alla scadenza dell’autorizzazione i materiali, le eventuali attrezzature e la2.
segnaletica presenti sul suolo pubblico dovranno essere rimossi e dovrà essere
eseguita ed accurata pulizia a cura dell’organizzazione della manifestazione;

La ditta interessata   dovrà garantire in caso di necessità  l’accesso alla zona ai3.
mezzi in servizio di soccorso, delle forze dell’ordine ed ai residenti;

PREAVVISI con pannelli di dimensione minima pari a cm. 90 di larghezza x cm4.
135 di altezza con indicazione della presenza,  della chiusura di carreggiata  da
installare;

- a monte e a valle  dei tratti interessati  dove dovrà essere apposta  anche idonea
transennatura

La ditta interessata “CROSTAROSA SC A.R.L.”, alla quale copia della presente Ordinanza
viene notificata, sarà considerata unica e sola imputabile per quanto riguarda eventuali
responsabilità con rilevanza sia civile che penale ed ogni danno o pregiudizio a persone e/o
cose derivanti dall'inosservanza

delle norme in precedenza riportate.

Il presente provvedimento è rilasciato ai soli fini della viabilità intesa ai sensi del C.d.S. e non
sostituisce altre autorizzazioni, licenze, nulla-osta, pareri ecc., anche se di competenza di altri
uffici comunali, eventualmente previsti dalle vigenti leggi relativamente all’esecuzione delle
attività in premessa descritte .

Copia della presente Ordinanza dovrà essere pubblicata all’Albo Pretorio Comunale.
La presente Ordinanza sarà inoltre resa nota:

-  Agli utenti della strada mediante l’apposita segnaletica stradale mobile in precedenza
indicata;
-  Alla Questura di L’Aquila.
-  Al Comando Carabinieri di Pizzoli;
-  Al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco;
- Alla A.S.L. N. 4 servizio 118.

__________________________________________________________________________________________
ORDINANZA DEL SETTORE AREA AMMINISTRATIVA N. 9 DEL 13-09-2018

Pag. 2



È  fatto obbligo a chiunque di osservarla e di farla osservare per quanto di rispettiva
competenza.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti  ai sensi dell’art. 37, c.3, del vigente C.d.S. con le modalità
stabilite dall’art. 74 del Regolamento di Esecuzione del C.d.S.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Ioannucci Fabrizio

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

                     F.to Soccorsi Luciana

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La  presente ordinanza è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno: 13-09-2018

pubblicazione n.  976

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Pizzoli, 13-09-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Ioannucci Fabrizio

__________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale

Data 13-09-2018   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Ioannucci Fabrizio

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________
ORDINANZA DEL SETTORE AREA AMMINISTRATIVA N. 9 DEL 13-09-2018

Pag. 3


